Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

V созыва

Решение

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Муниципального образования Новоизмайловское, на основании протеста прокурора Московского района на решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское»
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 4 пункта 2 статьи 18 исключить;
1.2. Дополнить главу 4 статьей 33-1 следующего содержания:

 «Статья 33-1. Бюджетный учет

«1. Бюджетный учет представляет собой упорядоченную систему сбора, регистрации и обобщения информации в денежном выражении о состоянии финансовых и нефинансовых активов и обязательств муниципального образования, а также об операциях, изменяющих указанные активы и обязательства.

 2.  Бюджетный учет осуществляется в соответствии с планом счетов, включающим в себя бюджетную классификацию Российской Федерации.

 3. Принятые финансовым органом правовые акты, обеспечивающие детализацию финансовой информации с соблюдением единой методологии и стандартов бюджетного учета и бюджетной отчетности, обязательны для применения для всех главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств местного бюджета при осуществлении бюджетного учета.»;
1.3. В статье 36:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется контрольно-счетным органом Муниципального образования Новоизмайловское.»;

- пункт 4 исключить;

1.4. Пункт 4 статьи 37 исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское                                            С.Б.Шубин

Санкт-Петербург

Решение № 117-05
от 26 сентября 2018 года